
Komisija za listing i kotaciju Beogradske berze a.d. Beograd 

04/4 br 13542/10 
 
Na osnovu člana 30. stav 3. Pravilnika o listingu i kotaciji Beogradske berze a.d. Beograd (broj: 04/2-
3820/07 – u daljem tekstu: Pravilnik o listingu), Komisija za listing i kotaciju Beogradske berze a.d. 
Beograd (u daljem tekstu: Komisija za listing), na IV/10 sednici,  dana  7.12.2010. godine donosi 
 

ODLUKU 
o obezbedjenju ispunjenosti nivoa tržišne likvidnosti  

akcija Izdavaoca „Tigar a.d. Pirot” 
 
 

 Član 1. 
Ovom Odlukom konstatuje se da je Izdavalac – TIGAR A.D. PIROT (u daljem tekstu: Izdavalac) 
obezbedio ispunjenost nivoa tržišne likvidnosti akcija Izdavaoca primljenih na listing „A” – Prime 
Market,  u roku utvrdjenom Odlukom Komsije za listing (broj: 04/4-12328/10, od 5.11.2010. godine). 
 
Nivo tržišne likvidnosti akcija iz stava 1. ovog člana za period 7.6.-6.12.2010. godine iznosi: 
- prosečna dnevna vrednost prometa 505.952 RSD 
- prosečan dnevni broj transakcija – 5,50. 
 

Član 2. 
Akcije Izdavaoca ostaju na listingu „A” – Prime Market berzanskog tržišta. 
 

Član 3. 
Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja. 
 
Ova Odluka objavljuje se na internet stranici Berze. 
 
 

O b r a z l o ž e nj e 
Komisija za listing je Odlukom broj 04/4-12328/10 od 5.11.2010. godine, Izdavaocu utvrdila rok u 
trajanju od mesec dana od dana donošenja te Odluke,   u kome je isti bio u obavezi da obezbedi 
Pravilnikom o listingu (član 17. stav 3) utvrdjen nivo tržišne likvidnosti akcija Izdavaoca primljenih na 
listing „A” – Prime Market, tako da prosečna dnevna vrednost prometa ne bude manja od 500.000 RSD 
i prosečan dnevni broj transkacija ne bude manji od 5 transakcija, mereno u vremenskom periodu od 
šest meseci koji prethodi datumu isteka utvrdjenog roka za obezbedjenje ispunjenosti uslova. 
Istovremeno, datom Odlukom utvrdjeno je da će Komisija za listing, u slučaju da Izdavalac ne 
obezbedi nivo tržišne likvidnosti akcija Izdavaoca, akcije Izdavaoca uputiti na listing “B” – Standard 
Market. Po proteku utvrdjenog roka, Komisija za listing sagledala je nivo tržišne likvidnosti akcija 
Izdavaoca za periodu od 7.6.-6.12.2010. godine i konstatovala da je Izdavalac obezbedio ispunjenst 
datog uslova i kriterijuma, te da su prestali da postoje razlozi zbog kojih bi akcije Izdavaoca bile 
upućene na listing “B” – Standard Market. Imajući u vidu navedeno, odlučeno je kao u dispozitivu.  
 

KOMISIJA ZA LISTING I KOTACIJU 
 
prof. dr Nebojša Jovanović, predsednik 

         
Dostaviti: 

1) Izdavaocu 
2) Komisiji za hartije od vrednosti 

 


